

Valtionavustuksen hakeminen alueellisen digituen koordinoititehtävään eli Kainuun digituki -hankkeelle

95/00.04.00/2019

MH § 164

Digituen alueellinen koordinoititehtävä on osa valtakunnallisen digituen toimintamallin toimeenpanoa. Valtiovarainministeriön tavoitteena on digituen laajentaminen koko Suomen kattavaksi ja tukee sen valmistelijoiksi ja koordinoijiksi maakuntaliittoja. Tavoitteena on taata tarvittava digituki koordinoitusti ja kattavasti koko väestölle huomioiden erilaisten käyttäjäryhmien taidot ja tarpeet kaikkien alueella digituen antavien työpanosta hyödyntäen. Digituen toimintamalli on muodostunut valtiovarainministeriön AUTA-hankkeessa (VM056:00/2016), jossa kuvataan miten voidaan organisoida digituen saatavuus erityisesti niille henkilöille, jotka eivät osaa tai pysty käyttämään digitaalisia palveluja. Digituen alueellista tehtävää on pilotoitu syksystä 2018 lähtien viidellä pilottialueella, jotka ovat Lappi, Pohjanmaa, Pohjois-Karjala, Pohjois-Pohjanmaa sekä Uusimaa. Alueellisiin pilotteihin voi tutustua osoitteessa: <https://vm.fi/digituen-alueelliset-pilotit>.

Digituen alueellisen koordinaatitehtävän tueksi myönnetään valtionavustusta. Avustusta myönnetään maakuntien liitoille sekä Ahvenanmaan maakunnan hallitukselle. Yhteensä käytettävissä oleva, valtiovarainministeriön sille varaama rahoitus on 2,4 milj. euroa. Hankkeiden aluekohtainen kokonaisbudjetti olisi noin 180 000 € / vuosi, maakuntakohtainen avustus määräytyy kuitenkin alueen hankesuunnitelman mukaisesti. Käytännössä 1-3 htv/alue ja 20 000-30 000 € muihin kuluihin, henkilöstökulut ovat merkittävin osa kokonaisuudesta. Muita kuluja mm. viestintä-, tapahtuma- ja matkakulut sekä palvelujen ostot, rahoitusaika valtionavustuksella 12-13 kk. Avustuksen määrä voi olla korkeintaan 70 prosenttia kokeilun hyväksyttävistä arvonlisäverottomista kustannuksista.

Maakuntien liitot voivat hakea valtionavustustadigituen alueelliseen koordinointiin ja kehittämiseen. Liitot arvioivat alueellisen digituen tarvetta ja kokoavat alueellisen digituen tuottajien verkoston. Tällä pyritään varmistamaan digituen saatavuus ja löydettävyyys alueelliset erityispiirteet huomioiden. Digituen alueellinen koordinoija:

- Kerää tietoa digituen tarpeesta ja tarjonnasta alueellisesti sekä kehittää alueensa digituen saatavuutta siten, että se vastaa tuen tarvitsijoiden tarpeeseen.
- Luo alueelle digituen verkoston. Tarkoituksena on muodostaa alu-

eelle joustava ja toimiva digituen verkosto ja kehittää yhteistyössä alueen toimijoiden kanssa digitukea ja sen tarjontaa.

- Viestii kattavasti ja yhtenäisesti tarjolla olevasta digituesta tuen tarvitsijoille, jotta digitukea tarvitsevat löytävät tuen luokse ja digituen tunnettavuus kasvaa.
- Arvioi alueellista toimintaa ja osallistuu aktiivisesti kehittämiseen yhdessä muiden alueellisten toimijoiden ja Väestörekisterikeskuksen kanssa.
- Lisäksi syksyllä 2018 käynnistyneiden pilottialueiden tavoitteena on erityisesti kehittää toiminnan jatkuvuutta ja pysyvyyttä alueellaan.

Digituen alueellisen koordinaatiotehtävän valtionavustuksen haku alkoi elokuussa ja hakemukset tuli jättää valtiovarainministeriöön 15.10.2019 mennessä. Valtionavustuspäätösten jälkeen digituen alueellinen kehittyminen uusilla alueilla käynnistyy marras-joulukuussa. Avustus on käytettävissä lähtökohtaisesti 1.10.2019 lähtien ja 31.10.2020 saakka. Valtionavustus kohdistuu digituen alueelliseen koordinointiin ja sillä tuetaan alla mainittujen tavoitteiden toteuttamista ja päätöksessä tullaan määrittämään avustuksen käyttöaika. Valtionavustuksesta maksetaan 50 % valtionavustuspäätöksen yhteydessä ja loppuosa hankkeen päätyttyä toteutuneiden kustannusten perusteella vuoden 2020 lopussa.

Kainuun liitto jätti valtionavustushakemuksen määräaikaan mennessä. Hankkeen vastuutaho on Kainuun liitto. Osatoteuttajina ovat Kainuun sote sekä Kajaanin kaupunki, joka ottaa vastuun myös muiden alueen kuntien tilanteen selvittämisen digituen suhteen. Näiden toimijoiden kustannukset sisältyvät hankkeessa rahoitettaviin kustannuksiin. Osa hankkeen toimenpiteiden toteuttamisesta hankitaan osopalveluna alueen muilta digitukitoiminnan ja erilaiset käyttäjäryhmät hyvin tuntevilta toimijoilta. Kainuun liitto tekee sopimuksen kunkin hanketta toteuttavan tahon kanssa valtionavustuksen käytöstä, käytön valvonnasta ja niiden ehdoista (Valtionavustuslaki 688/2001, 7 §). Kainuun liiton omarahoitus hankkeessa on 30 %. Omarahoitusosuus tulee Kainuun liiton omasta budjetista.

Hankkeen kokonaiskustannusarvio on 189 680 euroa, valtion avustusta siihen haetaan 132 776 euroa ja hakijan eli Kainuun liiton omarahoitusosuus 56 904 e (30 %). Kainuun liiton vuoden 2020 budjetissa on varauduttu digituki –hankkeen omarahoitusosuuteen 55 500 eurolla, mutta hankkeen omarahoitusosuutta on tarkoitus kattaa osittain Kainuun liiton ja Kainuun soten omalla työllä jo vuoden 2019 lopussa. Hanke on tarkoitus aloittaa marraskuun 2019 alusta tarkentamalla hankesuunnitelma, toimijoiden roolit ja vastuut, laatimalla toimenpiteiden aikataulutus ja alustava viestintäsuunnitelma hanketta toteuttavien tahojen kanssa ja kutsumalla koolle maakunnassa digitukea antavat tahot.

Lisätietoja asiasta antaa aluekehityspäällikkö Paula Karppinen, paula.a.karppinen@kainuu.fi, puh.044 710 0867.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee asian tiedoksi.

Maakuntahallitus:

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.
